Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Inexigibilidade



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA Praça Araújo Pinho, 14 · Centro · Coração de Maria - Bahia · Cep: 44.250-000 CNPJ: 13.883.996/0001-72



TERMO DE RATIFICAÇÃO À INEXIGIBILIDADE Nº009/2019

À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente justificado, CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO prevê a INEXIGIBILIDADE em conformidade ao disposto no Art. 25, Inciso III, da Lei Federal 8.666/93, CONSIDERANDO que o CONTROLE INTERNO atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº009/2019, oriunda do PROCESSO ADMINISTRATIVO nº201/2019.

Objeto: Contratação direta de Devinho Novaes e Banda, para realização de show Artístico durante os festejos Juninos do São João, no dia 23 de Junho de 2019, no Município de Coração de Maria – Bahia.

Favorecido: DN PRODUÇÕES LTDA – CNPJ: 29.313.626/0001-30

Valor Total: R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais).

Fundamento Legal: Artigo 25, Inciso III, da Lei Federal 8.666/93. Justificativa Anexa nos autos do processo de Inexigibilidade de Licitação nº19/2018. Dotação Orçamentária:

Unidade: 02.04.00 – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Atividade: 2.161 – Promoção e realização de eventos Culturais e Tradicionais

Elemento de Despesa: 33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Juridica

Fonte: 00.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente devidamente autuado e arquivado.

Coração de Maria, 18 de Março de 2019. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUERIA – PREFEITO MUNICIPAL